## Gesetzblatt der Freien Hansestadt Bremen

Verkündet am 16. Dezember 2022 Nr. 148
--

## Zweites Ortsgesetz zur Änderung der Feuerwehrkostenordnung

Vom 13. Dezember 2022

Der Senat verkündet das nachstehende, von der Stadtbürgerschaft auf Grund des § 3 Absatz 3 Satz 1 des Bremischen Gebühren- und Beitragsgesetzes vom 16. Juli 1979 (Brem.GBl. S. 279 — 203-b-1), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 13. Juli 2021 (Brem.GBl. S. 554) geändert worden ist, beschlossene Ortsgesetz:

## Artikel 1

Die Feuerwehrkostenordnung vom 23. November 2021 (Brem.GBI. S. 758), die durch Ortsgesetz vom 14. Dezember 2021 (Brem.GBI. S. 882) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

- 1. Dem § 4 wird folgender Absatz 8 angefügt:
  - "(8) In den Kostensätzen des Kostenverzeichnisses (Anlage) ist die anfallende Umsatzsteuer nicht enthalten."
- 2. Die Anlage (zu § 2 Absatz 1 und § 6 Absatz 1) Kostenverzeichnis wird wie folgt geändert:
  - a) Die Nummern 400 bis 402 und 404 werden wie folgt gefasst

"Nummer 400	Pauschalgebühr Notarzteinsatz	590 Euro
Nummer 401	Pauschalgebühr je Fahrt Rettungswagen	578 Euro
Nummer 402	Pauschalgebühr je Fahrt Notfalltransportwagen	370 Euro
Nummer 404	Pauschalgebühr je Einsatz HanseSani	237 Euro"

- b) Die Nummer 403 wird aufgehoben.
- c) Die bisherigen Nummern 404 bis 407 werden die Nummern 403 bis 406.
- d) In Nummer 506 wird die Angabe "11" durch die Angabe "10" ersetzt.

## Artikel 2

Dieses Ortsgesetz tritt am 1. Januar 2023 in Kraft.

Bremen, den 13. Dezember 2022

Der Senat